[bookmark: bookmark1]10.01.2024Г. №1-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «СЕЛЬСКИЙ КЛУБ П. АРШАН», В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ №48-ПГ ОТ 06.12.2023Г.

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Аршанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 24 Устава Аршанского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Сельский клуб п. Аршан», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Аршанского сельского поселения, утвержденное постановлением №48-ПГ от 06.12.2023г. (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
К Положению об оплате труда
работников МКУК «СК п. Аршан»,
в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются администрацией
Аршанского сельского поселения, утвержденному
Постановлением администрации
Аршанского сельского поселения
от 06.12.2023г. №48-ПГ»

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «СЕЛЬСКИЙ КЛУБ П. АРШАН», В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАЯ 2008 ГОДА №216Н (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ВЫСШЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	14105
	.»

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аршанского
сельского поселения
Н.Л.Судникович